Et ad aliud qd refpondetur ad illam auctoritatem. Accele-
ra non tardes conuerfi. et ad alias fimiles auctoritates cōtra-
rias: dicendo q̄ loquuntur de confessione cordis interiori. Di-
co q̄ ille intellectus habet locū quando non habet copia sacer-
dotis. Sed quādo habetur sacerdos ⁊ potest fieri cōfessio fine
ipfa non est falus. vt notat archi. in. c. porro. in. s. alij ecōtra.
fupra ea. di. et i. s. ecōtra. i. ea. di. vt fupra dictum fuit. vel potest
dici q̄ ille intellectus haberet locū in illo tēpore quādo nō erat
facta institutio confessionis. vt dicit glo. in. s. petrus. fupra. ea.
di. sed hodie ex quo institutio cōfessionis facta est: illud nō ha-
bet locum. Vel ille intellectus procedit in peccatis fola volūta-
te cōmiffis: que non tenetur quis cōfiteri ex p̄cepto. vt in. c. j. de
regu. iuris: fm Laurentiū et archi. in. c. predicā dum. allegato.
xxij. q. j. et notat lhuuicius. et glo. in. c. fi quē. de peniten. di. j.
et in. ca. ij. q. j. vbi dicit glo. q̄ peccata q̄ fola volūtate commit-
tuntur / fola volūtate delent. vt fupra dicto. c. j. de regu. iur. Vel
illud habet locum in habentibz tantū venialia minora. vel id
debet intelligi / q̄ fufficit confiteri deo corde: intelligendo femp
medianie facerdote vel per facerdotē mediū. Vel id hz locū in
peccis iam cōfessis facerdoti: nam illa fufficit cōfiteri deo corde.
vt ponit archi. iftos tres intellectus in. c. vlti. infra. ea. di.

Destructis ergo pdictis contrarijs manet probatū dare: q. c.
Omnis vtriusq; sex non dat alicui licentiā differendi cōfessio
nē. Sed est factū pro habentib; tantum venialis. vel prop; cō
munionem in pascha vel negligentes punit. Et q; ille q; potest
confiteri ⁊ differt ⁊ confessionem cum illo proposito q; in qua
dragesima cōfitebit. Si ante illud tempus subitanee moritur
non saluatur cū statim ex quo oportunitatē habeat debet cōfi
teri si vult esse securus. **N**am etiā scdm supradictos; partē cō
trariā tenentes quando aliq; timet periculū vt q; debet intrare
et bellū vel mare vel quia grauitē infirmat ⁊ cito quando of
fert se oportunitas cōfiteri ⁊ non expectat post maior; oportu
nitas nec quantū ad tēpus nec quantū ad sacerdotē: tūc tenet
quis statim cōfiteri. **E**x hoc ergo sequitur qd; semp; in omni ca
su debet q; statim cōfiteri: nam quottidie tota etate nostra in
ter inuisibiles hostes ⁊ pericula in hoc mundo gradiendū est:
⁊ ideo post baptismū pfirmamur ad pugnā ⁊ ad agones ⁊ pre
lia mundi huius vt in cap. ij. infra de conse. di. v. ⁊ sic cū diabo
lo continuū plium habemus ex quo plio habem; timere coti
die: necdum mortē spiritualem sed etiam corporalē si in pecca
tis sum; vt in. c. epī. ⁊ c. audi. xj. q. iij. et notat glo. in. c. qua frō
te de appella. ⁊ in qualibet hora habem; timere mortē: naz vt
dicit Seneca. Nihil sibi quisnā de futuro debet promittere. Id
quoq; qd; tenet p manus extra fit ⁊ ipsam q; prim; horā casus
incidit. Et ideo dicebat ad Lucillum. Propera viuere ⁊ singu
los dies singulas vitas puta: nā q; hoc modo se aptauit cui vi
ta sua cotidie fuit tota securus est. vt idē dicit. li. ix. episto. cente
sima. ⁊ vt ipse dicit episto. xxx. Tunc trepidam; cū prope mor
tem esse credim;: quādo em; ppe nō est parata oibus locis oī
busq; momentis? Ideo nō mortē timem; s; cogitationē mortis.
ab ipsa em; semp; tantū dē absum; itaq; si timēda est mors semp;
timēda est: qd; enim tēpus mortī exceptū est: stat qdē terminus
nobis vbi illū inexorabilis factor; necessitas fixit. Sed nemo
scit nostrū q; ppe versetur termin;: sic itaq; formem; animum
tanq; ad extremum ventū sit nihil differam; quottidie en; vita
paria faciam;: ergo si quando cūq; mors timetur statim confi
tendū est: cū semp; timeatur mors: semp; statim pfitēdum ē. ma
xime q; tēpore sanitatis debet quilibet cōfiteri: ⁊ nō debet expe
ctare tēpus mortis vel infirmitatis: q; tunc non exiret securus.

vt dicit Augu. in. c. nullus expectet. j. di. vij. z fm qđ dicit Boe.
li. iij. metro. iij. Si mortē petitis propinquat ipsa: nec volu-
eres remoraſ equos. et Seneca prima tragedia. nemo tam di-
ues habuit fauentes q̄ crastinū sibi possit polliceri. Et quando
qđs habet bonā oportunitatē cōfiteđi debet intelligere q̄ postea
non habebit maiorem oportunitatē. naz regula est q̄ in his in
quib⁹ anime periculū vertit dubia: in detentiorē partē debem⁹
presumere. vt notat glo. in. c. vnico. de seru. Et forte oportuni-
tatē aliā nunq̄s amplius habebit: fm id qđ dicit Quidi⁹ in lib.
de fastis. *D*ia sunt hominū tenui pendentia filo: z subito casu
que valere ruūt. Ideo habita bona oportunitate: non debet
quis amplius expectare: sed debet ad cōfessionē q̄ citius pote-
rit festinare. Ex predictis ergo elicio duas pmas q̄stiones.

CPrima conclusio.

Decretalis omnis vtriusq̄ sexus negligētes punit: et nulli li-
centiam differendi confessionem concedit.

CSecunda conclusio.

Contritus nō valens confiteri: moriens saluatur: q̄ valenti
et differenti etiā cū quadra gesimali tantū proposito in mortali
morienti negatur. **E**t quāquā vltima pars hui⁹ secunde con-
clusionis tutior z securior anime videatur: nimis tamē rigida
est z scđm quod dñs ac dñs meus dōnus frater didacus de de-
ſa sacre theologie excellentissim⁹ z maximus professor digni-
simus presul Salamatin⁹ magister altissimi z serenissimi prin-
cipis dōni Joānis primogeniti et vniuersalis successoris om-
nium regnorum illustrissimorum z serenissimorum regū Ferdī-
nandi z Elizabeth christianissimorum z inuictissimorum cōfessor
et presidens cōsiliarius eiusdem principis viua voce asseruit
dictam secundam ptem secunde pclusionis esse cōtra cōmunem
doctrinā theologoz: tu tamē tene q̄ etiam ego teneo q̄ appro-
bat z tenet sacra sancta mater ecclesia concordis z cōmunis opi-
nio omnium theologoz. et ita assero corrigo z emendo hanc se-
cundam partem conclusionis prout omnes theologi et sancti
doctores tenent credunt z observant.

xy. q̄stio. **C**irca octauū questū. hic intrat q̄nta decima q̄stio in ordine
tabule. s. qui sunt effectus cōfessionis: circa quod aduertendū

est ad effectus eius confessionis q: sunt magni fructus.

Et dico: q: primus effectus confessionis est: q: quis confitendo pluribus sacerdotibus de congruo se disponit vt deus inclinet cor illius ad veram penam vt sic gratiam obineat remissionis: et ita pot' exponi capitulum que penitet infra eo. et huic consonat q: ibi dicit: tato facilius consequeretur gratia remissionis scdm Richardum in quarto sententiarum. distin. xvij. **S**ecundus effectus confessionis est: q: confessio adiuncta absolutioni scdm quod est in voto penitentis liberat a culpa et pena eterna: et aperit paradisu scdm sanctum Thomam in quarto sententiarum. di. xvij. **T**ertius effectus est: q: in actu confessionis et absolutionis gratia augetur et remissio peccatorum datur: si precedens dolor non fuisset sufficiens ad contritionem scdm eundem sanctum Thomam eadem di. **Q**uartus effectus est: q: confessio per vim clauium in tantum diminuit penam purgatorij: q: remanet proportionata viribus penitentis in hoc mundo viuentis: ita q: satisfaciendo se in hac vita purgare potest scdm eundem sanctum Thomam: et illam satisfactionem non potest facere nisi de mandato sacerdotis: vt in. c. multiplex. supra. ea. di. **Q**uintus effectus est q: confessio h: tantam vim: q: confessus et absolutus minus in purgatorio punietur q: contritus tantum. fm eundem. **S**extus effectus est q: confessio diminuit penam ex ipsa natura actus confitentis qui habet penam erubescencie annexam et ideo quanto aliquis pluribus et pluries de eisdem peccatis confitetur tanto magis pena diminuitur. Unde de toties posset aliquis confiteri: q: ab omni pena liberaretur. secundum eundem sanctum Thomam. quarto sententiarum. di. xvij. et hoc ideo est q: in secunda absolutione augmentum gratie confertur: et quanto maior gratia recipitur minus de impietate precedentis peccati manet. et ideo minor pena purgatorij debetur. secundum eundem sententiam. di. xvij. Hoc tamen quod dictum est intelligendum est hoc modo: q: tunc iterata receptio dicti sacramenti: illud operatur quando seruat reuerentia debita sacramento: scilicet q: iteretur confessio adueniente nouo motu deuotionis: vel noua erubescencia in penitente respectu eiusdem peccati: et per hunc modum toties posset recipi q: remitteret tota pena peccati debita: alias nisi predicta reuerentia obseruetur sacramentum penitentie respectu eiusdem peccati in nullo pluries receptum non habet efficaciam ex vi clauium secundum Richardum. prime distin. xvij. **E**t ex supra dictis patet